
（ ★集合研修です ） 
  令和 5 年 10 月 18 日 

会員 各位 

一般社団法人 島根県薬剤師会 
専務理事 山田島智治 

 

令和 5 年度島根県薬剤師会災害研修会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 東日本大震災をはじめ度重なる災害が全国各地で起きています。島根県においては幸いにも大規模な災害は起き

ていませんが、いつ大規模な災害に遭遇するかは分かりません。平時にこそその準備をしておかねばならないと考え

ております。この度、災害と薬剤師をテーマとした研修会を下記の要領で開催いたしますので、お知らせいたします。 

 本研修には災害医療・災害薬事のエキスパートである、福岡大学薬学部の江川孝教授を講師にお招きし、災害にお

いて薬剤師が備えておくべきことを学び、また島根県薬剤師会で作成した災害時マニュアルのさらなる活用を進めて

いきたいと思います。 

 業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出席方、ご高配賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

開催日時 ： 令和 5 年 11 月 18 日（土）15：00〜16：30（予定） 

会   場 ： ホテル白鳥 松江市千鳥町 20 番地 

内   容 ： ①島根県薬剤師会・島根県病院薬剤師会 災害対策マニュアルについて 

②特別講演 

     演   題 ： 災害に備えて薬剤師に求められること 

講   師 ： 福岡大学薬学部 臨床薬学教室  江川 孝 教授 

以上 

※ 本研修会は（公財）日本薬剤師研修センター１単位を申請予定です。 

 
 

【参加申し込みについて】※事前申込制ですので、締切日にご注意ください。 
 

 

1）下記 URL または QR コードより事前参加登録を行って下さい。 

https://forms.gle/tfDTQp9XMPyrB5ocA 
 
 

 

2）日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位交付を希望される場合、研修会受付時（15 時
まで）と終了時（16 時 30 分以降）の２回、PECS の QR コードを読み取り機にかざし、受講登録を
行う必要がありますので、必ずご自身の QR コードを持参して下さい。QR コードの持参がない場合
や遅刻・早退の場合は、単位の交付ができません。 

 

※ご来場いただく際にはマスクの着用、手指消毒等の感染対策をお願いいたします（遵守されていな
い場合は入場をお断りすることがあります）。 

 
※体調のすぐれない場合は、ご来場をお控えいただきますようお願いいたします。 

申込締切：11 月 7 日（火）厳守 

 
お問合せ先：島根県薬剤師会 事務局（電話 0852-25-0900） 

https://forms.gle/tfDTQp9XMPyrB5ocA

